



MCQ Question with Explanations

24 July 2024

Q.1. உலக கருவியலாளர் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Embryologist Day celebrated?

- a. 23 ஜூலை/23 July
b. 22 ஜூலை/22 July
c. 24 ஜூலை/24 July
d. 25 ஜூலை/25 July

Q.2. PWC இந்தியாவின் தலைவராக சமீபத்தில் மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been re-elected as the Chairman of PWC India recently?

- a. நோயல் க்ரீன்/Noel Creen
b. சஞ்சீவ் கிருஷ்ணன்/Sanjeev Krishnan
c. சஞ்சய் மாரிவாலா/Sanjay Mariwala
d. செளரப் த்விவேதி/Saurabh Dwivedi

Q.3. சமீபத்தில், என்சிஆர் போன்ற SCR ஐ எந்த மாநில அரசு உருவாக்கியுள்ளது?

Recently, which state government has formed SCR like NCR?

- a. ஹரியானா/Haryana
b. கர்நாடகா/Karnataka
c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh
d. தெலங்கானா/Telangana

Q.4. இந்தியாவில் கூரை சூரிய அமைப்புகளுக்கு \$240.5 மில்லியன் கடனுக்கு சமீபத்தில் ஒப்புதல் அளித்தவர் யார்?

Who has recently approved a loan of \$240.5 million for rooftop solar systems in India?

- a. NDB
b. ADB
c. World Bank
d. Kotak Bank

Q.5. சமீபத்தில் பத்மஸ்ரீ விருது பெற்ற கமலா பூஜாரி காலமானார், அவர் எங்கிருந்து வந்தார்?

Recently Padma Shri award winner Kamala Pujari has passed away, where was she from?

- a. கேரளா/Kerala
b. தெலங்கானா/Telangana
c. ஒடிஷா/Odisha
d. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

Q.6. சமீபத்தில் 2023 ஆம் ஆண்டில் பிரபல பிராண்ட் மதிப்பீட்டில் முதலிடம் பிடித்தவர் யார்?

Who has topped the celebrity brand valuation in 2023 recently?

- a. ரன்வீர் சிங்/Ranveer Singh
b. ரோஹித் ஷர்மா/Rohit Sharma
c. விராட் கோஹ்லி/Virat Kohli
d. ரன்வீர் கபூர்/Ranveer Kapoor





MCQ Question with Explanations

24 July 2024

Q.7. சமீபத்தில், புதிய ராணுவ விமான தளத்தை அமைக்க மத்திய அரசு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

Recently, where has the Central Government approved a new military airbase?

- a. கோவா/Goa
b. லட்சத்வீப்/Lakshadweep
c. விசாகப்பட்டினம்/Visakhapatnam
d. சென்னை/Chennai

Q.8. சமீபத்தில், DMRC எந்த நாட்டுடன் இணைந்து மின்னணு கழிவு மறுசுழற்சி பெட்டி வசதியை துவக்கியுள்ளது?

Recently, DMRC has inaugurated the e-waste recycling box facility in collaboration with which country?

- a. மலேசியா/Malaysia
b. ஜப்பான்/Japan
c. சிங்கப்பூர்/Singapore
d. ரஷ்யா/Russia

Q.9. சமீபத்தில் யுனெஸ்கோவின் 46வது உலக பாரம்பரியக் கூட்டத்தை நடத்துவது யார்?

Who is hosting the 46th World Heritage Session of UNESCO recently?

- a. மும்பை/Mumbai
b. புது டெல்லி/New Delhi
c. பெங்களூரு/Bengaluru
d. சென்னை/Chennai

Q.10. சமீபத்தில் 'MotoGP இந்தியா' பிராண்ட் தூதராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the brand ambassador of 'MotoGP India' recently?

- a. அனில் கபூர்/Anil Kapoor
b. சச்சின் டெண்டுல்கர்/Sachin Tendulkar
c. ஷிகர் தவான்/Shikhar Dhawan
d. சுரேஷ் ரெய்னா/Suresh Raina

Q.11. மத்திய அமைச்சர் கிரண் ரிஜிஜு சமீபத்தில் 'லோக் சன்வர்தன் பர்வ்' எங்கு தொடங்கினார்?

Where has Union Minister Kiren Rijiju inaugurated 'Lok Sanvardhan Parv' recently?

- a. டெல்லி/Delhi
b. மும்பை/Mumbai
c. கொல்கத்தா/Kolkata
d. போபால்/Bhopal

Q.12. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு முஸ்லிம் திருமணம் மற்றும் விவாகரத்து பதிவு சட்டத்தை ரத்து செய்துள்ளது?

Recently, which state government has repealed the Muslim Marriage and Divorce Registration Act?





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

24 July 2024

a. கேரளா/Kerala

c. தெலங்கானா/Telangana

b. அஸ்ஸாம்/Assam

d. ஒடிஷா/Odisha

Q.13. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் உச்ச நீதிமன்றம் ஒரினச்சேர்க்கை தம்பதிகளுக்கு உரிமை வழங்கியுள்ளது?

Recently, the Supreme Court of which country has granted rights to homosexual couples?

a. பிரேசில்/Brazil

c. தென் கொரியா/South Korea

b. இந்தோனேசியா/Indonesia

d. கனடா/Canada

Q.14. 'ஹைப்ரிட் நீதிமன்ற அறை' சமீபத்தில் எங்கு திறக்கப்பட்டது?

Where has the 'Hybrid Court Room' been inaugurated recently?

a. குருகிராம்/Gurugram

c. டெல்லி/Delhi

b. ஜெய்ப்பூர்/Jaipur

d. சென்னை/Chennai

Q.15. சமீபத்தில் IFFM 2024 இல் யார் கௌரவிக்கப்படுவார்கள்?

Who will be honored at IFFM 2024 recently?

a. அக்ஷய் குமார்/Akshay Kumar

c. ஹிரித்திக் ரோஷன்/Hrithik Roshan

b. ராம் சரண்/Ram Charan

d. சல்மான் கான்/Salman Khan

Answer Key & Explanation





MCQ Question with Explanations

24 July 2024

1. D

உலக ஐவிஎஃப் தினம் என்றும் அழைக்கப்படும் உலக கருவியலாளர் தினம், கருவியலாளர்களின் பங்களிப்புகள் மற்றும் கருவுறாமை மற்றும் இனப்பெருக்க மருத்துவத்தில் முன்னேற்றம் ஆகியவற்றைக் கௌரவிக்கும் வகையில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 25 அன்று உலகளவில் கொண்டாடப்படுகிறது. இது ஒரு உலகளாவிய சுகாதார நிகழ்வாகும், அங்கு மருத்துவ சமூகம் சமீபத்திய உதவி இனப்பெருக்க தொழில்நுட்பத்தின்படி தங்கள் திறன்களை மேம்படுத்துவதற்காக பட்டறைகள் மற்றும் கருத்தரங்குகளை ஏற்பாடு செய்கிறது.

World Embryologist Day, also known as World IVF Day, is celebrated globally every year on July 25 to honour the contributions of embryologists and advancements in infertility and reproductive medicine. It is a global healthcare event where the medical community organises workshops and seminars to upgrade their skills according to the latest assisted reproductive technology.

2. B

சஞ்சீவ் கிருஷ்ணா இந்தியாவில் PwC தலைவராக மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார், 400 பங்காளிகள் வாக்களித்தனர். கிருஷ்ணாவின் தலைமையின் கீழ், PwC இன் வருவாய் \$1 பில்லியனைத் தாண்டியது, வளர்ச்சி மற்றும் விரிவாக்கத்தில் வலுவான கவனம் செலுத்தப்பட்டது. இந்தியாவில் இந்நிறுவனத்தின் வருவாய் ரூ.9,000 கோடிக்கு மேல் உள்ளது மற்றும் ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை 30,000க்கு அருகில் உள்ளது. PwC உள்நாட்டு சந்தையில் கவனம் செலுத்தியது மற்றும் ஆலோசனை சேவைகள் மற்றும் புதிய அலகுகளில் முதலீடு செய்தது. இந்தியாவில் பெரிய நான்கு நிறுவனங்கள் குறிப்பிடத்தக்க வளர்ச்சி விகிதங்களை அனுபவித்து, சீனாவை விஞ்சியது. உள்ளூர் மற்றும் உலகளாவிய செயல்பாடுகள் இரண்டும் தொடர்ந்து தொழில்துறையில் குறிப்பிடத்தக்க தாக்கத்தை செலுத்துகின்றன.

Sanjeev Krishna won re-election as PwC chairman in India, with over 400 partners voting. Under Krishna's leadership, PwC's revenues exceeded \$1 billion, with a strong focus on growth and expansion. The firm's revenues in India are over Rs 9,000 crore and the number of employees is close to 30,000. PwC focused on the domestic market and invested in advisory services and new units. The Big Four firms in India experienced remarkable growth rates, surpassing China. Both local and global operations continue to exert significant influence on the industry.

3. C

உத்தரபிரதேசத்தின் யோகி அரசு இப்போது தேசிய தலைநகர் மண்டலத்தின் (NCR) வழியில் மாநில தலைநகர் மண்டல மேம்பாட்டு ஆணையத்தை (SCR) உருவாக்கும். SCR இல் 6 மாவட்டங்கள் சேர்க்கப்படும். அதன் முன்மொழிவு யோகி அமைச்சரவை கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்பட்டு அதன் அறிவிப்பும் வெளியிடப்பட்டது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

24 July 2024

The Yogi government of Uttar Pradesh will now create the State Capital Region Development Authority (SCR) on the lines of the National Capital Region (NCR). 6 districts will be included in the SCR. Its proposal was passed in the Yogi cabinet meeting and its notification was also issued.

4. B

ஆசிய வளர்ச்சி வங்கி (ADB) இந்தியாவில் சூரிய கூரை அமைப்புகளை விரிவுபடுத்துவதற்கு இந்தியாவிற்கு \$240.5 மில்லியன் கடனுக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இது நாட்டில் மேற்கூரை சோலார் அமைப்புகளை மேம்படுத்துவதற்கும் மேம்படுத்துவதற்கும் மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தித் துறையை மேம்படுத்துவதற்கும் அரசாங்கத்தின் லட்சிய முயற்சிகளை அதிகரிக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. ADB கடனை பாரத ஸ்டேட் வங்கி (SBI) மற்றும் விவசாயம் மற்றும் ஊரக வளர்ச்சிக்கான தேசிய வங்கி (NABARD) மூலம் வழங்கும்.

The Asian Development Bank (ADB) has approved a \$240.5 million loan to India to finance the expansion of solar rooftop systems in India. This is expected to boost ambitious government efforts to promote and develop rooftop solar systems in the country and boost the renewable energy sector. ADB will disburse the loan through State Bank of India (SBI) and National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD).

5. C

இயற்கை விவசாயத்தில் புகழ்பெற்ற விவசாயியும், பத்மஸ்ரீ விருது பெற்றவருமான கமலா பூஜாரி காலமானார். கமலாவுக்கு 74 வயது. கமலா பூஜாரியின் மறைவுக்கு குடியரசுத் தலைவர் திரௌபதி முர்மு, பிரதமர் நரேந்திர மோடி, ஒடிசா முதல்வர் உள்ளிட்ட பல பிரபலங்கள் இரங்கல் தெரிவித்துள்ளனர்.

Kamala Pujari, a farmer famous for organic farming and awarded with Padma Shri award, has passed away. Kamala was 74 years old. Many eminent personalities including President Draupadi Murmu, Prime Minister Narendra Modi and Odisha Chief Minister have condoled the death of Kamala Pujari.

6. C

கிரிக்கெட் வீரர் விராட் கோலி 2023 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் மதிப்புமிக்க பிரபலமாக முதல் இடத்தைப் பிடித்துள்ளார், இதன் பிராண்ட் மதிப்பு \$227.9 மில்லியன் ஆகும். இருப்பினும், இந்த மதிப்பு 2020 ஆம் ஆண்டில் அவரது உச்ச பிராண்ட் மதிப்பான \$237.7 மில்லியனை விட இன்னும் குறைவாக உள்ளது, க்ரோலின் பிரபல பிராண்ட் மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2023 ஐ வெளிப்படுத்தியது. கிரிக்கெட் வீரர் விராட் கோலி \$227.9 மில்லியன் பிராண்ட் மதிப்புடன் முதல் இடத்தைப் பிடித்துள்ளார், அதே நேரத்தில் பாலிவுட் நட்சத்திரம் ரன்வீர் சிங் உள்ளார். 203.1 மில்லியன் டாலர்களுடன் இரண்டாவது இடம். க்ரோலின் சமீபத்திய செலிபிரிட்டி பிராண்ட் மதிப்பீடு ஆய்வின்படி இது 'பிராண்டுகள், வணிகம், பாலிவுட்'.

Cricketer Virat Kohli has reclaimed the top spot to become India's most valuable celebrity in 2023, with a brand value of \$227.9 million. However, this value is still lower than his peak brand value of \$237.7 million in 2020, revealed Kroll's Celebrity Brand Valuation Report 2023. Cricketer Virat Kohli has regained the number one spot with a brand value of





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

24 July 2024

\$227.9 million, while Bollywood star Ranveer Singh is in second place with \$203.1 million. This is according to Kroll's latest Celebrity Brand Valuation study 'Brands, Business, Bollywood'.

7. B

இந்திய அரசாங்கம் லட்சத்தீவில் இரண்டு ராணுவ விமான தளங்களை கட்டுவதற்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது, இது பிராந்தியத்தில் ஆயுதப்படைகளின் அணுகலை அதிகரிக்கும். இந்த திட்டத்தில் மினிகாயில் ஒரு விமான தளத்தை உருவாக்குவது மற்றும் அகாட்டி விமானநிலையத்தை விரிவுபடுத்துவது ஆகியவை அடங்கும், இது சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதற்காக இராணுவ மற்றும் குடிமக்களுக்கு சேவை செய்யும். மினிகாய் விமானநிலையம் மாலத்தீவுக்கு மிக அருகில் உள்ள பெரிய ராணுவ தளமான 'INS ஜடாயு' கடற்படை தளத்தின் ஒரு பகுதியாக இருக்கும். இந்த மூலோபாய நடவடிக்கையானது அரபிக்கடலில் இந்தியாவின் கண்காணிப்பு மற்றும் செயல்பாட்டு திறன்களை வலுப்படுத்துகிறது, வளர்ந்து வரும் பிராந்திய பாதுகாப்பு கவலைகளை நிவர்த்தி செய்கிறது.

The Indian government has approved the construction of two military airbases in Lakshadweep, which will increase the reach of the armed forces in the region. The plan includes building an airbase at Minicoy and expanding the Agatti airfield, which will serve both military and civilian purposes, to promote tourism. The Minicoy airfield will be part of the naval base 'INS Jatayu', the nearest major military establishment to the Maldives. This strategic move strengthens India's surveillance and operational capabilities in the Arabian Sea, addressing growing regional security concerns.

8. B

DMRC ஜப்பானிய மறுசுழற்சி நிறுவனமான JIT Yamanashi இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட் உடன் இணைந்து பிரிண்டர் மை பாட்டில்கள் மற்றும் கார்ட்ரிட்ஜ்களை மறுசுழற்சி செய்வதற்கான மின்-கழிவு மறுசுழற்சி பெட்டியை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. ஜப்பான் சர்வதேச ஒத்துழைப்பு நிறுவனம் (JICA) மற்றும் DMRC ஆகியவற்றின் மூத்த அதிகாரிகள் முன்னிலையில் ஹவுஸ் காஸ் மெட்ரோ நிலையத்தில் இது திறந்து வைக்கப்பட்டது. இதை ஜப்பான் தூதுவர் அதிமேதகு சுசுகி ஹிரோஷி மற்றும் டிஎம்ஆர்சியின் நிர்வாக இயக்குனர் டாக்டர் விகாஸ் குமார் ஆகியோர் தொடங்கி வைத்தனர்.

DMRC in collaboration with Japanese recycling firm JIT Yamanashi India Pvt Ltd has launched an e-waste recycling box for recycling printer ink bottles and cartridges. It was inaugurated at Hauz Khas Metro Station in the presence of senior officials of Japan International Cooperation Agency (JICA) and DMRC. It was inaugurated by His Excellency Suzuki Hiroshi, Ambassador of Japan and Dr Vikas Kumar, Managing Director, DMRC.

9. B

ஐக்கிய நாடுகளின் கல்வி அறிவியல் மற்றும் கலாச்சார அமைப்பின் (யுனெஸ்கோ) 46வது உலக பாரம்பரியக் குழு அமர்வை இந்தியாவின் தலைநகர் புதுடெல்லி நடத்த உள்ளது. இந்நிகழ்ச்சி நாட்டில் நடைபெறுவது இதுவே முதல் முறை. ஜூலை 2024 அன்று மத்திய கலாச்சார அமைச்சர் ஜி கிஷன் ரெட்டி முன்னிலையில் இந்தியப் பிரதமர் நரேந்திர மோடி விழாவைத் தொடங்கி





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

24 July 2024

வைக்கிறார். யுனெஸ்கோ இயக்குநர் ஜெனரல் ஆட்ரி அசோலே மற்றும் பல்வேறு நாடுகளைச் சேர்ந்த கலாச்சார அமைச்சர்கள், தூதர்கள் மற்றும் டொமைன் நிபுணர்களும் பாரதத்தில் நடைபெறும் நிகழ்ச்சியில் கலந்துகொள்வார்கள். புது டெல்லியில் மண்டபம்.

India's capital New Delhi is all set to host the 46th World Heritage Committee session of the United Nations Educational Scientific and Cultural Organization (UNESCO). This is the first time the event is being held in the country. Indian Prime Minister Narendra Modi will inaugurate the festival in the presence of Union Culture Minister G Kishan Reddy on July 2024. UNESCO Director-General Audrey Azoulay and culture ministers, ambassadors and domain experts from various countries will also attend the event to be held at Bharat Mandapam in New Delhi.

10. C

கிரிக்கெட் மற்றும் மோட்டார் ஸ்போர்ட்ஸ் உலகங்களை ஒருங்கிணைத்து, இந்தியாவில் MotoGP™க்கான பிராண்ட் தூதராக புகழ்பெற்ற இந்திய கிரிக்கெட் வீரர் ஷிகர் தவானை நியமிப்பதாக யூரோஸ்போர்ட் இந்தியா அறிவித்துள்ளது. பாரம்பரியமாக கிரிக்கெட் ரசிகர்களால் ஆதிக்கம் செலுத்தும் நாட்டில் மோட்டார் சைக்கிள் பந்தயத்தை ஊக்குவிப்பதில் இந்த மூலோபாய கூட்டாண்மை ஒரு முக்கிய மைல்கல்லை குறிக்கிறது.

Combining the worlds of cricket and motorsports, Eurosport India has announced the appointment of renowned Indian cricketer Shikhar Dhawan as the brand ambassador for MotoGP™ in India. This strategic partnership marks an important milestone in promoting motorcycle racing in a country traditionally dominated by cricket fans.

11. A

மத்திய சிறுபான்மையினர் நலத்துறை அமைச்சர் கிரண் ரிஜிஜு, புதுதில்லியில் லோக் சன்வர்தன் பர்வ்வை தொடங்கி வைத்தார். மத்திய அரசின் 100 நாள் செயல்திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக, இந்த மாதம் அமைச்சகத்தின் திட்டங்கள், திட்டங்கள் மற்றும் சாதனைகளை வெளிப்படுத்தும் வகையில் லோக் சன்வர்தன் பர்வ் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த திட்டம் கைவினைப்பொருட்கள், பொருட்கள், கலை மற்றும் இந்தியாவின் வளமான கலாச்சார மரபுகளை நாடு முழுவதும் மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Union Minister for Minority Affairs Kiren Rijiju inaugurated the Lok Sanvardhan Parv in New Delhi. The Lok Sanvardhan Parv is being organised as part of the Central Government's 100-day action plan to showcase the ministry's schemes, programmes and achievements this month. The programme aims to promote crafts, products, art and India's rich cultural traditions from across the country.

12. B

குழந்தை திருமணங்களை தடுக்கவும், திருமணம் மற்றும் விவாகரத்து பதிவில் சமத்துவத்தை உறுதி செய்யவும் அசாம் அரசு 1935 முதல் அஸ்ஸாம் முஸ்லிம் திருமணம் மற்றும் விவாகரத்து பதிவு சட்டத்தை ரத்து செய்ய முடிவு செய்துள்ளது. முஸ்லிம் திருமண பதிவுக்கான புதிய மசோதாவை அடுத்த சட்டசபை கூட்டத்தொடரில் அறிமுகம் செய்ய முதல்வர் ஹிமந்த பிஸ்வா





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

24 July 2024

சர்மா திட்டமிட்டுள்ளார். வயதுக்குட்பட்ட திருமணங்கள் மற்றும் சொத்து வாரிசு போன்ற பிரச்சினைகளுக்கு தீர்வு காண ஒரே மாதிரியான சிவில் சட்டத்தை அமல்படுத்தவும் அரசு திட்டமிட்டுள்ளது. அஸ்ஸாமில் சமீபத்தில் நடந்த குழந்தைத் திருமணத்துக்கு எதிரான நடவடிக்கையில் 1,000க்கும் மேற்பட்டோர் கைது செய்யப்பட்டனர்.

The Assam government has decided to repeal the Assam Muslim Marriage and Divorce Registration Act from 1935 to prevent child marriages and ensure equality in marriage and divorce registration. Chief Minister Himanta Biswa Sarma aims to introduce a new bill for Muslim marriage registration in the next assembly session. The state also plans to implement the Uniform Civil Code to address issues such as underage marriages and property inheritance. Over 1,000 arrests were made in a recent crackdown on child marriage in Assam.

13. C

தென் கொரியாவின் உயர் நீதிமன்றம் ஜூலை 2024 இல், ஓரினச்சேர்க்கை தம்பதிகளுக்கு உடல்நலக் காப்பீட்டுப் பலன்களைப் பெறுவதற்கு ஒரே உரிமை உண்டு என்று தீர்ப்பளிக்கும்; மனித உரிமைக் குழுக்கள் இந்த முக்கிய முடிவைப் பாராட்டியுள்ளன. ஓரினச்சேர்க்கை தம்பதிகளுக்கு துணைக் காப்பீட்டுத் தொகையை வழங்க மாநில சுகாதாரக் காப்பீட்டு நிறுவனம் மறுப்பது அரசியலமைப்புச் சட்டமான சமத்துவக் கொள்கையை மீறும் பாரபட்சமான செயல் என்று உச்ச நீதிமன்றம் கூறியது.

South Korea's top court will rule in July 2024 that gay couples have the same right to receive health insurance benefits as heterosexual couples; human rights groups have praised the landmark decision. The Supreme Court said the state health insurance agency's refusal to provide spousal insurance coverage for gay couples was a discriminatory act that violates the constitutional principle of equality.

14. C

நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள் மற்றும் ஆதாரங்களை ஆவணப்படுத்த AI இப்போது பயன்படுத்தப்படும். டெல்லி திஸ் ஹசாரி கோர்ட்டில் இருந்து இது தொடங்கியது. இங்கு கலப்பின நீதிமன்ற அறை திறக்கப்பட்டது. நீதிமன்றத்தை காகிதமற்றதாக மாற்றுவதே இதன் நோக்கம். ஹைப்ரிட், ஏனெனில் வேலை முன்பு போலவே கைமுறையாக செய்யப்படும் மற்றும் AI-யும் இதில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. கம்ப்யூட்டர் பேசும் வார்த்தைகளைக் கேட்டு தட்டச்சு செய்யும் இத்தகைய தொழில்நுட்பம் பயன்படுத்தப்பட்டுள்ளது. ஹைப்ரிட் நீதிமன்ற அறை திறப்பு விழாவில், செயல் நீதிபதி மன்மோகன் பேசியதாவது - அனைத்து நீதிபதிகளும் அதிக எண்ணிக்கையிலான ஸ்டெனோகிராபர்களை கோரி, AI பிரச்சனையை பெரிய அளவில் தீர்க்கும்.

AI will now be used to document court proceedings and evidence. It has started from Delhi's Tis Hazari Court. A hybrid court room was inaugurated here. Its purpose is to make the court paperless. Hybrid because the work will be done manually like before and AI has also been included in it. Such technology has been used in which the computer listens to the spoken words and types them. On the occasion of the inauguration of the hybrid court room, Acting Justice Manmohan said - All the judges are demanding a large number of stenographers, AI will solve the problem to a great extent.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

24 July 2024

15. B

சூப்பர் ஸ்டார் ராம் சரண், உலகளாவிய பிளாக்பஸ்டர் "RRR" இல் தனது சிறந்த நடிப்பிற்காக மிகவும் பிரபலமானவர், மதிப்புமிக்க இந்திய திரைப்பட விழா மெல்போர்ன் (IFFM) 2024 இல் தலைமை விருந்தினராக கலந்து கொள்கிறார். இந்த மரியாதை இந்திய சினிமாவிற்கும் அவரது குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பிற்கும் ஒரு சான்றாகும். வளர்ந்து வரும் சர்வதேச அங்கீகாரம். ராம் சரண் IFFM 2024 இல் இந்திய கலை மற்றும் கலாச்சாரத்தின் தூதர் என்ற பட்டத்துடன் கௌரவிக்கப்படுவார். இந்திய சினிமாவிற்கு அவரது சிறந்த பங்களிப்பையும், உலகளவில் இந்திய கலாச்சாரத்தை மேம்படுத்துவதில் அவர் ஆற்றிய பங்களியும் இந்த கௌரவம் அங்கீகரிக்கிறது.

Superstar Ram Charan, best known for his stellar performance in the global blockbuster "RRR", will be the chief guest at the prestigious Indian Film Festival of Melbourne (IFFM) 2024. The honour is a testimony to his significant contribution to Indian cinema and his growing international recognition. Ram Charan will be honoured with the title of Ambassador of Indian Arts and Culture at IFFM 2024. The honour recognises his outstanding contribution to Indian cinema and his role in promoting Indian culture globally.

